
Zápis ze zasedání č. 1 

Akademického senátu Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity  

 
ze dne 29. září 2008 
 
Program 
 

1. Zahájení, schválení programu, volba zapisovatele 
2. Vystoupení pana děkana a předsedy AS MU 
3. Krátká zpráva o činnosti senátu v letech 2005-2008 a úkoly pro nový senát 
4. Výsledky voleb do senátu, rozhodnutí o 3. zástupci oboru chemie 
5. Volba nového předsedy 
6. Volba předsedů zaměstnanecké komory a studentské komory 
7. Volba členů dokumentační, popřípadě legislativní a ekonomické komise 
8. Vyhlášení doplňujících voleb do senátu MU 
9. Podmínky přijetí studentů do bakalářských programů chemie a geologie (od r. 2009 bez 

přijímacích zkoušek) 
10. Různé 

 

Usnesení  
 

1. Senát nepovažuje za spornou skutečnost, že Mgr. Kareš kandidoval ve volbách do AS za 
volební obvod chemie.   

2. Novým předsedou AS PřF MU se stal Mgr. Petr Vašina, Ph.D.  
3. Novým předsedou KAP se stal RNDr. Milan Baláž, Ph.D., předsedou KS se stal Mgr. Zdeněk 

Ručka. Byla zvolena dokumentační komise (dr. M. Ivanov, E. Trávníčková), ekonomická 
komise (Baláž, Čech, Kareš, Kašparovský, Kelar, Kolář, Kubíček, Kuchovský, Maršík), 
legislativní komise (Navrátilová, Majerová, Kudrle, Lízal, Králík), studijní komise (Ručka, 
Folvarčný, Svoboda, Majerová, Trávníčková, Klenovský, Hasoň, Kubíček)  

4. Senát schvaluje konání přijímacího řízení bez přijímacích zkoušek počínaje školním rokem 
2009/2010 pro obory bakalářských programů chemie a geologie. 

5. Senát schvaluje, aby předseda AS, předsedové KAP a KS a členové dokumentační komise měli 
možnost zapisovat na dokumentový server 

6. Akademický senát připomíná ředitelům ústavů PřF, že v souladu s platnými organizačními 
řády je třeba zvát senátory za dané volební obvody na zasedání rad ústavů. Zápisy z jednání 
budou včas vyhotovené a dostupné 

7. Senát doporučuje vedení fakulty, aby zvážilo možnost a způsob financování činnosti tohoto 
senátu, včetně ocenění jeho členů 

8. Další zasedání AS se bude konat 3.11.2008.  
 

Ad 1) 
Program jednání byl jednomyslně schválen, jednání bylo zahájeno. 
 
Ad 2) 
Předseda AS MU JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. – reagoval na stížnost dr. D. Franty na MŠ: 
- akademický pracovník je kdokoliv, kdo dělá vědu a výzkum a zároveň se podílí na výuce. Přiznal by 
statut akademického pracovníka. Jestliže je místo vázáno na projekt a místo omezeno na dobu určitou, 
může tento stav trvat i nadále bez dopadů na rozpočet. Přiznáním volebního práva nedochází ke změnám 
rozpočtových požadavků. 
- platnost voleb není zpochybněna, lhůta 2 měsíce od zasedání volební komise už uplynula, stížnost by 



měla být zamítnuta. 
 
Čadek – osobní oddělení – u 7 lidí byla zamítnuta možnost kandidovat do AS, 1 je student, další prošli 
výběrovým řízením a stanou se akademickými pracovníky od 1.10 2008. 
Baláž – je třeba přinutit ředitele ústavů, aby pracovníci byli umístěni na základě konkurzu. 
 
Ad 3) 
předseda starého AS PřF MU doc. Čadek seznámil AS s prací předešlého senátu v letech 2005-2008. 
Zdůraznil, především účast na volbě děkana, dále práce na úpravě nového Statutu, práce na Volebním a 
jednacím řádu, Výuce a tvorbě studijních programů, práce na Pravidlech rozdělování finančních 
prostředků, schvalování rozpočtů a organizačních řádů ústavů. Všechny zápisy a podklady k jednání jsou 
na dokumentačním serveru. Dále seznámil s výsledky voleb do AS. 
 
Ad 4) 
Výsledky voleb do AS PřF a MU 
KAP: Matematika – účast 66 % (31 hlasů); Vědy o Zemi – 49 % (20 hlasů); Fyzika – 62 % (31 hlasů); 
Biologie – 35 % (30 hlasů); Chemie – 39 % (29 hlasů) 
Studentský volební obvod – účast 28 % (858 hlasů) 
 
Senát MU 
KAP – 46 % (dr. Kolář – 106 hlasů; Mgr. Zajíčková – 102 hlasů) 
KS – 26 % (Mgr. Čech, Mgr. Ručka, K. Svoboda (náhradník)) 
 
Rozhodnutí o volbě třetího zástupce za obvod chemie. Mgr. Radovan Kareš – nemá výuku + publikace a 
ve smyslu zákona není akademickým pracovníkem. Dle volební komise by neměl být členem AS ani 
případným náhradníkem. Doc. Čadek ověřil – výuku má i publikace v IS (5 publikací). 
 
Kareš – absolvoval výběrové řízení, lektor s polovičním úvazkem. Lektor nemá povinnost publikovat. 
Výuka – 2 cvičení. Chyba je administrativní, je to záležitost RECETOXU. Pokud člověk studuje a jiné 
vysoké škole a je zaměstnancem MU, neměl by být ukrácen o svá práva. Necítí se jako student.    
Kudrle – pokud je lektor, je akademický pracovník. Když je někdo akad. pracovník i student, měl by si 
vybrat 
Vašina – kdo je lektor, je automaticky akademický pracovník 
Čech – mělo by být na uvážení, za který volební obvod budou volit. Nesmí být volen ve dvou volebních 
obvodech. 
 
Hlasování: 
26 – pro; zdržel se - nikdo, proti - nikdo 
 
Výsledky losování mezi dvěma kandidáty – doc. RNDr. Pavel Brož, Ph.D. a Mgr. Radovan Kareš. 
Losováním byl zvolen Mgr. R. Kareš. 
 
Ad 5) 
KS – navrhuje dr. Vašinu (kandidaturu přijal) a doc. Pospíšila (zřekl se své kandidatury). Další navrhnutí: 
Dr. Lízal (vzdal se kandidatury vzhledem ke skutečnosti, že nikdy nebyl v senátu) 
Dr. Baláž – navrhnut studenty, odmítá kandidaturu, lépe se cítí jako člen ekonomické komise 
Dr. Kudrle – kandidaturu nepřijímá 
 
V tajné volbě předsedy uspěl Mgr. Petr Vašina, Ph.D. V úvodní řeči stanovil své priority jako předseda 
nově zvoleného AS. Jedna z priorit je zvýšená informovanost pro všechny. 



 
Ad 6) 
Volba předsedy zaměstnanecké komory – navrhnuti dr. Baláž a doc. Zbořil  
V tajné volbě zvolen dr. Baláž - 9 hlasy, 
Doc. Zbořil - 5 hlasů 
1 hlas - neplatný  
 
Předseda studentské komory Mgr. Ručka – 11 hlasů 
 
Ad 7) 
Volba dokumentační komise: 
Čadek – podal vysvětlení činnosti dokumentační komise pro nově zvolené senátory. Návrh dokumentační 
komise: Navrhnuti – dr. Ivanov, E. Trávníčková, oba zvoleni: 26 pro, 1 – zdržel 
 
Volba ekonomické komise 
Mgr. Čech (26 pro, 1 zdržel), Bc. Kelar (26 pro, 1 zdržel), dr. Baláž (26 pro, 1 zdržel), dr. Kašparovský 
(26 pro, 1 zdržel), dr. Kuchovský (26 pro, 1 zdržel), dr. Kubíček (26 pro, 1 zdržel), dr. Kolář (26 pro, 1 
zdržel), Mgr. Kareš (25 pro, 2 zdrželi se), Mgr. Maršík (26 pro, 1 zdržel)  
 
Volba legislativní komise: 
Kandidáti: Navrátilová, Majerová, Kudrle, Lízal, Králík 
 
Volba (všech navrhnutých kandidátů) – 22 pro, 5 se zdrželo 
 
Kareš – navrhuje přítomnost alespoň jednoho právníka 
Kubíček – je tu právní oddělení rektorátu, v případě nesrovnalostí kontaktovat přímo jejich právní 
oddělení. 
Zbořil, Vašina – je možno kdykoliv se v případě nutnosti obrátit na pomoc právníků 
 
Studijní komise: Mgr. Ručka objasnil činnost studijní komise v uplynulém období. 
Kandidáti: Ručka, Folvarčný, Svoboda, Majerová, Trávníčková, Klenovský, Hasoň, Kubíček 
 
Hlasování: 19 pro, 8 – zdrželo se 
 
Ad 8) 
Čadek – není třeba volby vyhlásit hned, navrhuje přípravu na příště. Navrhuje vytvoření volební komise 
do příštího zasedání a zjištění termínů v souladu s volebním a jednacím řádem Fakulty. 
 
Ad 9) 
Schválení přijímacího řízení bez přijímacích zkoušek do bakalářského studia oborů geologie a chemie.   
Schváleno jednomyslně. 
 
Ad 10) 
- v otázce vkládání souborů na dokumentační server – tuto možnost by měli mít předseda AS, předsedové 
KAP a KS a dokumentační komise.  
- Akademický senát připomíná ředitelům ústavů PřF, že v souladu s platnými předpisy je třeba zvát 
senátory za dané volební obvody na zasedání rad ústavů. Zápisy z jednání budou včas vyhotovené a 
dostupné 
 
Hlasování – všichni pro. 
 



Kudrle – senát vyjadřuje potěšení nad skutečností, že byly vyřešeny problémy s definicí pozice 
akademických pracovníků a sporné případy bude nadále sledovat.  
 
Ručka – vyjádřil přání, aby na příštím zasedání senátu byla řešena problematika financování AS a 
případného odměňování jeho členů 
Čadek, Kubíček, Vašina – tento návrh by mělo dávat vedení 
 
 
Prezence 

 

Z 27 senátorů bylo přítomno 27 (15 z KAP a 12 z KS). 
 
Komora akademických pracovníků:  
RNDr. Milan Baláž, Ph.D.; Mgr. Martin Ivanov, Dr.; Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D.; RNDr. Martin 
Kolář, PhD.; RNDr. Miroslav Králík, Ph.D.; Mgr. Karel Kubíček, Ph.D.; Mgr. Vít Kudrle, PhD.; Mgr. 
Tomáš Kuchovský, Ph.D.; Mgr. Michal Kunc, Ph.D.; RNDr. Pavel Lízal, Ph.D.; Mgr. Zdeněk Máčka, 
Ph.D.; doc. RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr.; Mgr. Petr Vašina, Ph.D.; doc. RNDr. Petr Zbořil, CSc. 
 
Komora studentů: 
Mgr. Jan Čech; Ondřej Folvarčný; Bc. Martin Hasoň; Bc. Lukáš Kelar; Bc. Petr Klenovský; Bc. Eva 
Majerová; Mgr. Přemysl Maršík; Mgr. Lydie Navrátilová, Mgr. Zdeněk Ručka; Karel Svoboda; Eva 
Trávníčková; Vladimír Vinarský. 
 
Hosté: 
Doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.; doc. RNDr. Milan Gelnar, CSc.; doc. RNDr. Pavel Brož, Ph.D.  
 
Zasedání řídil: 
Mgr. Petr Vašina, Ph.D. a doc. RNDr. Martin Čadek, CSc. 
 
Zapsali: 
Martin Ivanov a Eva Trávníčková 


